
MANCOMUNITAT  TEGAR
          DEL GARRAF

Expt. Núm 1424-0135/2024

RESOLUCIÓ     DE     GERÈNCIA 

La Mancomunitat  TEGAR del Garraf  està formada pels Ajuntaments de Vilanova i  la Geltrú,
Cubelles, Sant Pere de Ribes, Sitges, Canyelles i Olivella adherits al Consorci Localret.

El Consorci Localret, prèvia la tramitació de l’expedient corresponent, ha adjudicat l’acord marc
de subministrament i manteniment de programari de Microsoft a les empreses següents:

Lot 1 – Subministrament de llicències i serveis de manteniment de programari de còpies 
de  seguretat:  SPECIALIST  COMPUTER  CENTRES,  S.L.  (SCC),  INETUM  ESPAÑA,

S.A., SEMIC BARCELONA i ESTRATEC 360, S.L.

Les empreses adjudicatàries de l’acord marc i el Consorci Localret han formalitzat el contracte
en data 12 d’abril de 2021 (Lot 1).

Els  contractes  basats  en  l’acord  marc  tenen  el  caràcter  d’administratius,  es  tipifiquen  de
subministrament, segons el que estableix l’article 16 de la LCSP, i es regeixen pels plecs de
clàusules administratives particulars (PCAP) i de prescripcions tècniques (PPT) de l’acord marc;
en allò que no estigui derogat per la Llei pel Reglament General de la Llei de contractes de les
administracions  públiques  (RGLCAP);  pel  Decret  Llei  3/2016,  de  31  de  maig,  de  mesures
urgents en matèria de contractació pública; per la Llei 16/2015, de 21 de juliol, de simplificació
de l’activitat administrativa de l’Administració de la Generalitat i dels governs locals de Catalunya
i d’impuls de l’activitat econòmica; pel Reglament d’obres, activitats i serveis de les corporacions
locals (ROAS), i la resta de normes de dret administratiu, normativa sectorial i, supletòriament,
de dret privat aplicables en el seu cas.

La Mancomunitat TEGAR del Garraf necessita realitzar el present contracte per tal de garantir
l’ús  dels  programes d’ofimàtica  necessaris  per  a  dur  a  terme la  seva activitat  ordinària;  en
concret, són objecte d’adjudicació:

Lot 1 – Subministrament de llicències i serveis de manteniment de programari:

Nom de l’article Unitats
Còpies de seguretat (Backup) 2

 
En  aquest  cas  concret,  de  conformitat  amb  els  termes  previstos  en  l’acord  marc  per  a
l’adjudicació  dels  contractes  basats  en  el  mateix,  no  resulta  necessari  promoure  una  nova
licitació, podent adjudicar directament el contracte basat a partir de les ofertes presentades per
les empreses adjudicatàries d’aquest acord.

S’ha sol·licitat pressupost a les adjudicatàries, amb el següent resultat:

 SPECIALIST COMPUTER CENTRES, S.L. (SCC) 597,86€ + IVA
 INETUM ESPAÑA, S.A. 633,02€ + IVA
 SEMIC BARCELONA, S.A. 633,02€ + IVA
 ESTRATEC360, S.L. 696,00€ + IVA

Per tant, la millor oferta resulta ser la presentada per SPECIALIST COMPUTER CENTRES, S.L.
(SCC).

Mancomunitat TEGAR del Garraf . Avinguda del Riu Foix, 60 . 08800-Vilanova i la Geltrú (Barcelona) .  93 8151637.
www.tegar.cat

RESOLUCIÓ DE GERÈNCIA

RESOL_GER-0022-2024 - 26/08/2024



MANCOMUNITAT  TEGAR
          DEL GARRAF

Vist l’article 227 i següents de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic,
i la disposició addicional cinquena de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases de
Règim Local, pel que fa a la creació i règim general de les centrals de contractació.

Atès el previst als articles 219 a 222 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de Contractes del
Sector Públic, quant a les funcionalitats, límits i procediment de subscripció d’acords marc, i a
l’adjudicació dels contractes basats en un acord marc.

Vist el previst a l’article 153 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic,
en relació a la no-formalització dels contractes basats en un acord marc.

De conformitat amb els termes que s’estableixen en l’acord marc, el contractes s’adjudica a
l’empresa que ha presentat l’oferta amb una millor relació qualitat preu, segons el preu ofert de
les llicències que s’adjudiquen.

És  per  això  que,  en  exercici  de  les  competències  atribuïdes  per  l’article  14  dels  Estatus
reguladors de la Mancomunitat, en relació a la disposició addicional segona de la Llei 9/2017, de
8 de novembre de Contractes del Sector Públic

HE RESOLT:
 

 
Primer.-  Adherir  la  Mancomunitat  TEGAR  del  Garraf  a  l’acord  marc  de  subministrament  i
manteniment de programari de còpies de seguretat (Backup), Lot 1.

Segon.-  Adjudicar el contracte de subministrament i manteniment de programari de Microsoft,
basat en l’acord marc de subministrament i manteniment de programari de Microsoft, Lot 1 a:
SPECIALIST COMPUTER CENTRES, S.L. (SCC), 2 còpies de seguretat (Backup) per import de
597,86€ + IVA.

Tercer.- El contracte tindrà una durada D’UN (1) ANY, en els termes de l’acord marc.

Quart.- El finançament de les obligacions econòmiques derivades del compliment del contracte:
723,41€, inclòs l’IVA, es farà amb càrrec a l’aplicació pressupostària 12 241 641.

Cinquè.- El pagament del preu del contracte es farà anualment contra factura (transferència 30
dies), expedida d’acord amb la normativa.

Les  factures  s’hauran  d’emetre  en  format  electrònic,  d’acord  amb  el  que  estableix  la  Llei
25/2013, de 27 de desembre, d’impuls de la factura electrònica i creació del registre comptable
de factures en el sector públic, s’han de signar amb signatura avançada basada en un certificat
reconegut, i han d’incloure, necessàriament, el número d’expedient de contractació.

Als efectes de la factura electrònica, s’informen els codis DIR: L050080028 (unitat tramitadora),
L050080028 (òrgan gestor) i L050080028 (oficina comptable).

Sisè.- Notificar  el  present acord a l’empresa adjudicatària,  assenyalant-li  que amb el mateix
queda perfeccionat el contracte, sense necessitat de formalització posterior.

Mancomunitat TEGAR del Garraf . Avinguda del Riu Foix, 60 . 08800-Vilanova i la Geltrú (Barcelona) .  93 8151637.
www.tegar.cat



MANCOMUNITAT  TEGAR
          DEL GARRAF

Setè.- Notificar igualment el present acord al Consorci Localret (a través de l’EACAT), així com,
si és el cas, a la resta d’empreses licitadores, mitjançant la publicació del present acord en el
perfil de contractant de la Mancomunitat TEGAR del Garraf.

Vuitè.- Publicar aquesta adjudicació en el perfil de contractant de la Mancomunitat TEGAR del
Garraf.

 
Vilanova i la Geltrú, a la data de la signatura electrònica 

EL GERENT

Joan Salvany Martinez

    

Mancomunitat TEGAR del Garraf . Avinguda del Riu Foix, 60 . 08800-Vilanova i la Geltrú (Barcelona) .  93 8151637.
www.tegar.cat


	RESOLUCIÓ DE GERÈNCIA

		2024-08-26T12:13:46+0200
	Annexa
	Còpia en paper autèntica


		2024-08-26T12:13:46+0200
	Annexa
	Còpia en paper autèntica


		2024-08-26T12:14:33+0200
	Annexa
	Segell decret




